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Memleketimizde ilk defa olarak geniş ölçüde reçine istihsaline geçilmeden ev-
vel, ağacı ve meşçareyi koruyucu, fenni bir reçine istihsalinin esaslan ve bu hususta
diğer memleketlerde elde edilmiş olan tecrübeler çeşitli neşriyatla tahlil edilmiş,
eski ve tahripkar metodlarm zararları izah edilmiş, İzmirin Kemalpaşa mıntakası
Karabel serisi ormanlarından en mOG2rl1ve koruyucu reçine istihsal metodlarının Kı-
zılcamda tatbikine ait mukayeseli araştırmalar yapılaı-ak bu araştırmaların sonuç-
ları 1956 yılında Orman Fakültesi Dergisinin Seri A, Cilt 6 ve 2 sayılı nüshasında
yayınlanmıştır. Ayrıca, 6.ı.19~8 tarihinde Ankarada toplanan birinci Reçine kongre-
sinde Keser metodlannın bütün ilim muhiti ve pratikte mahzurları malum iken
(Sofiko) Yunan Keser metodunun memleke t imizde tatbikatma geçilmesi tenkid edil-
miş, Türkiyede tatbik edilmesi gereken metodun bugünkü günde de en modern ve
koruyucu metod olarak kabul ediIen .Mazek'in Üniversal rende kullananan çizgi me-
todu olduğu ilmi yönden izah edilrnişt ir.

Böylece, gerek çeşitli yayınlarmuz ve gerekse şifahi izahlarımızIa bugüne kadar
memIeketimiz ormanıarında reçine istihsaIi bakımından görüşümüzü ilmin gerçek-
lerine bağlı oIarak açıklarrus bulunuyoruz.

:.

Bundan başka, modern ve koruyucu reçine istihsaI metodlarının kurucusu oIan
ve bugün- reçine istihsali alanında gerek ilmi aı-aştırmaları ve gerekse meydana ge-
tirdiği metodlar ile UlusIar arası bir şöhrete malik buIunan Dil', Mazek-Fialla da
1956 yılında Orman Genel Müdürlüğünün daveti üzerine memleketimize gelmiş, tet-
ldklerde bulunmuş, Keser metodlan ve bu meyanda Sofiko metodunun mahzurlarını
belirtmiş, 1957 yılında Orman Fakültesi Dergisinin Cilt 7, ve 2 numaralı sayısında
yayınIanan Anadolu'da reçine istihsaline başlanması münasebetiyle düşünce ve fikir-
lerini ihtiva eden yazısında da bir keser metodu olan Sofiko metodunu tasvip etme-
diğini ve evsafı bozuk KızıIçam gövdelerinde, dahi çizgi metodunun tatbikini tavsiye
·etmiştir.

Bütün bu açıklamalara rağmen, bugün bazı teknik elemanlar ve bir kısım reçine
sanayicileri ilmi esaslara uygun olmayan ve aşağıda münakaşa edeceğimiz bazı mü-
Iahazalaria (Sofiko) Keser metodunun tatbikine temayül etmekte ve bunun üzeri-
ne Orman Genel Müdürlüğünce iddia sahiplerinin fikirlerini cevaplandırmak üzere
ve reçine istihsalinde takip ve tatbik edilen yol ve metod hususlarında mütaIeaları-
.mızırı biIdiriImesi taIep edilmiş bulunmaktadır. Bu Itibar-la, eski tahripkar metodla-
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rm ve bu meyarrda. (ISofiko metodunun mahzurlariyle modern ve koruyucu metod-
ların. faydalarmı çok yeni olan ilmi araştırmaların ışığı altında bir kere daha tahlil
ei rnek faydalı görülmüstür;

Orrnanlaı-darı. f'aydalu nrna hususunda mesul durumda bulunan ormancılık her-
hangi bir taratlı Iaydalarıma şeklinden kacınmayı daima gözönünde bulundurmak
mecbur iyetlrıdedir. Eski reçine istihsal metodları, ne düzenli ve devamlı bir orman
isteımeslnin, temel şartı alan ağaç ve meşçere sağlığına ve ne de gövde odunu özellik-
leri ve değerinin korunması prensip ve esaslarına uygun bulunmamaktadır. Bugün
düzenli bir ormancılıkra, gilye, çarn ormanlarından yalnız reçine veyahut yalnız ham
madde veya malzeme olaı-ak kullanılan odun mahsulü elde etmek olmayıp, bunlar-
dan biri veya diğerinin değerini düşürmeksizin her iki mahsulü de birlikte olarak el-
de etmektir. Reçine ist lhsall gövde odununun Teknolojik vasıf'larmı hiçbir şekilde
zarara uğı-atmamah, lxiy[ece ana mahsul odunun değeri ve çeşitli kullamş yerleri
üzeı-inde mahzurlu bir tesir- meydana gelmemeli, diğer taraftan ise endüstriyel mak-
satlara uygun kalite ve kantite bakımından kayıp göstermeyen yüksek değerli bir
reçine mahsıılü elde edilmeüdir.

Yeni reçine ist ihsal memleketlel"İnde, eski reçine istihsal memleketlerindeki İs-
tihsal tekniği ve metodlarının zamanla geliştirilmesi ve ıstanına yol açan lüzum ve
zaruretler dikkat rrazarırra alınmalı, yeni ve koruyucu metodların tatbikine geçilme-
Tldir. Yoksa, zaman geçtikten sonra meydana çıkan mahzurlardan dolayı islahata zı-
rismek doğru değtldir. Bu gelişmede, eski, kaba ve ağacı tahrip eden metodlar yerı-
ne koruyucu, ve modern metodlarm ikame edilmesinde ana mahsul odunun değerinin
süratle yükselmesi" dolayısiyle kan bir zaruret görülmüş bulunmaktadır.

Gün geçtikçe degeri artan Ye yeni yeni kullamş imkarılar iyle kıymetli bir ham
madde ve malzeme oIarr ağacın kuııanış değeri ve teknik özelliklerinin reçine istth-
saliyle bozurmaması gerekmektedır. Böylece, modern reçinecilik tekniğinde ağaç
Kalitesinin düşmesine sef:ı~myet veren eski, zararlı metodlara iktisadilik bakımından
cevaz vertlmemektedir-,

Bir' memlekette tatbik edilecek reçine istihsal şeklinin esasları modern ve tlmi
ernellere- dayarrmaTı, orrnarreıhk işletmesi, reçine sanayii. ve ağaç işleyen ve kul-,
larıan ceşi tl i subelerirr icapfarına uygun bulunmalıdır, Bu bakımdan. evvel emirde
yukarıda adı geçen ik t isadi işletme şubelerinden herhangi birine zarar verecek eski
re tahripkar metodların kullanılmasından kaçınılması zaruridir,

Böylece. reçine istihsaTi bir memleketin çeşitli iktisadi alanları bakımından önem-
ıi olup, burrlar orrnancıhk ışletmesi, reçine müstahsili, reçine sanayii ve ağaç işleyen-
ve kullanarı subelerdrr. Ormancıltk işle tmesi meşçerelerin bekası, işletmenin devam-
hliğı ve ana mahsur adamın ôzellikleıi Ye değeri bakımıanndan reçine lstihsalinde
bazı sartlar ileri sürmek zorundadrr. ÖZel bir faydalanma şekli olan reçine istihsali,
meşcereler!n hayatını ve bckasıru zarara uğratmarnalı, ağaç ve meşçere sağlığı ve
değeri üzerine herharrgi bit- şekilde zararlı bir tesir meydana getirmemelidir. Reçi-
ne miıst ahs ili olarak onemli oran diğer hususlar ise kalite vasıflar-ı yüksek, kantite
~}akı;ııınclan ise bol' re iktisadi bir reçine mahsulünün devamlı bir şekilde. fazla za-
man almayan, günlük ~-aJışrr..amüddetinde fazla sayıda ağaçta çalışmaya imkan ve-
ren, iş kolaylığı, sağlıyan. fazla İŞgücü ve enerji kaybına sebebiyet vermeyen uygun
bir metodla elde edilmesidir. Reçine işleyen sanayi bakımından ise, elde edilen re-
çinenin kalite ve kantite bakımından ihtiyaçlara elverisli oluşu ve mümkün mertebe
ucuza mal edilmesi önemli faktörterdir. Ağaç işleyen ve kullanan çeşitli şubeler için
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en mühim şart, reçine istihsalinden sonra gövde odununun tabii surette havi oldu-
ğu kalite ve özellikler-le değerinin tam bir şekilde korunmasıdır.

Bütün Keser metodları (Avusturya Keser metodu, Yunan Keser metodu - Sofiko)
ile Fransa, İspanya ve Portekizde mevcut Hugues metodları yukarıda zikredilen ik-
tisadi şubeler-in şartlarına hiçbir şekilde uygun bulunmamaktadırlar.

Son zamanlarda Avusturya'da yapılmış bulunan yeni ilmi araştırmalarla Keser
metodlarının ve Mazek'in koruyucu çizgi metodunun gövde odununun teknolojik
özellikleri üzerine olan tesirleri sistemli bir şekilde aı-aştrrilrruş ve bir kitap halinde
yayınlanmıştır. Eski tahripkar metodların mahzurlariyle Mazek'in koruyucu çizgi
metodunun faydalarını son ilmi araştırmalann ışığı altında bir kere daha incelemek
faydalı olur.

Keser metodları (Avusturya Keser metodu, Yumuı Keser metodu - Sofiko -)
ve Fransız, İspanyol, Portekiz - Hugues - metodlaı-mm gövde odununun

teknolojik <YLeilikleriüzerine olan zarartı tesirleri

1. Çıralaııma:

Keser veya balta ile açılan reçine yaralarında sathın pürüzlü ve kaba oluşu, bu
aletlerin odun içerisine derince ve düzensiz bir şekilde nüfuz etmesi, lifleri koparıcı.
yarıcı. parçalayıcı bir şekilde tesir etmesi, hücrelerde fazla miktarda kuruma husule
getirmekte ve böylece hücre zarının suyu yerine yerleşen reçine ile doygun bir hal
alan gövdede derin çıralanmalara sebebiyet vermektedir. Çıralanma odunun özgül
ağırlığı m ar ttırrr. Odunu lüzumsuz yere ağırtaştrrır, işlenme kabiliyeti ve bilhassa
rendelenme kabiliyeti üzerine fena tesir eder. Çıralanmış ağaç malzeme sathına re-
çine ifraz ederek yağlı boya veya vernikIeri bozar. Gıda maddeleri ambalajında ko-
ku, lezzeti bozma ve sıvaşma gibi mahzur-ları mevcuttur. Mukavemet vasıfları üze-
rinde de fena tesiri haizdir. Emprenye kabiliyetini azaltır. Fazla çıralanmalarda
emprenye maddeleri odun içerisine giremezler. Yara sathı dar olsa da, keser metod-
larının çıralanma bakımından olan tesiri kuvvetlidir. Keser veya balta ile ağaç göv-
desinde iki taraflı reçine istihsali çıralanma üzerine çok daha fena tesir etmekte-
dir. Bu metodlarda, ağacın kesiminden sonra gövdedeki reçine miktarının gerek diri
ve gerekse öz odunda fazla miktarda yükseldiği tesbit edilmiş bulunmaktadır.

2. Hava tesirleri ye mantar enfeksiyonları:

Keser veya balta ile açılan reçine yaralarında yara eskidikçe hava tesirleri ken-
disini gösterir. Reçine yarasının kaba bir şekilde işlenmiş oluşu ve düzensiz bulunu-
şu bu tesirleri arttırır. Eski metodlarda, yara sathında düzensiz bir şekilde akan ve
yer yer kuruyarak biriken reçine, kazınmak suretiyle kazıntı reçine de elde edil-
diğinden, çıplak olan yara sathında kurumadan mütevellit çatlaklar meydana gel-
mekte ve gövde içerisine doğru uzamaktadır. Bu çatlaklıklardan içeriye giren man-
tar sporları ağaç govdesinde enfeksiyonlara ve çürüklüklerin meydana gelmesine se-
bebiyet vermekte, keza buralardarı böcekler de kolaylıkla ağaç içerisine girmektedir.

3, l\'1ekanik zararlar :

Keser veya balta kullanan eski metodlarda. reçinenin toplama kabına akıtıla-
bilmesi için yonga veya madeni levhaların ve bazen madeni reçine toplama kabının
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gövdeye tesbiti için, geniş ağızlı bir keski ile açılan yarıklar keza gövdede mantar
enfeksiyonlarına sebebiyet veren geçitler teşkil ederler. Bu yarıklar rüzgar tesiriyle-
ağaç gövdesinin hareketi, kuruma ve don tesiriyle daha fazla açılırlar ve derine gI-
den çıralanmalara yol açarlar. Keser metodlarının kullanıldığı eski gövde odunların-
da, entansif, kırmızı bir renk görülür. Bunun sebebi (Penicillium penophilum) deni-
len marıtarın mekanik yaralardan içeriye girmesinden ileri gelmektedir.

4. Mukavemet özellilderi :

Keser metodlariyle reçine istihsal edlimiş ağaçlarda yapılan mukavemet dene-
melerinde, bu ağaçların reçine istihsal edilmemiş ve tabii vasıflarını muhafaza eden
gövde odunlarına nazaran mukavemetlerinde bir miktar azalma olduğu ve bilhassa
şok şeklinde tesir eden kuvvetiere karşı gösterilen eğilme mukavemetinin fazla mik-
tarda düşerek yarı yarıya azaldığı teknolojik araştırmalarla tesbit edilmiş bulun-
maktadır. Bu halin bilhassa şok tesirlerine maruz her türlü kullanış yerinde - me-
sela. ambalaj kaplarında - zararlı tesir yapacağı aşikardır.

5. Emprenye kabiliyeti :

Odunda reçine miktarı nekadar az ise ernprenye kabiliye ti ve emprenye madde-
sinin nüfuzu o kadar fazladır. Reçine miktarı arttıkça emprenye kabiliyeti de 0 nis-
bette azalmaktadır. Böylece, fazla Çıral anmış gövdeler, yeknesak ve kafi derecede
bir emprenye ameliyesine imkan vermemektedir. Keser metodlariyle reçine istihsar
edilmiş gövdeler zamanla fazla miktarda çıralandığından, kafi derecede emprenye-
edilemez veyahut emprenye çok düzensiz bir şekil almaktadır. Bu keyfiyet laboratu-
var denemeleriyle ve muhtelif emprenye maddeleri kullanılmak suretiyle tesbit edil'-
miştir.

Bir ağaçta reçine istihsal müddeti uzadıkça keser' metodlarmda yukarıda açık-
lanan mahzurlar kendisini daha fazla göstermektedir.

Keser metodlarının istihsal tekniği bakımından
mahzurları

Keser metodlarının istihsal tekniği bakımından mahzurları şunlardır:
ı. Yara açmada kullanılan keser iptidai bir alet olduğundan yara derinliğini

ayarlamak güçtür. Yetişkin ve usta olmayan işçiler elinde bu alet bir tahrip vasıtası
teşkil etmektedir. Netekim Sofiko metodunun memleketimizdeki kısa tatbikatında,
tekne gibi derin bir şekilde oyulmuş gövdeler müşahede edilmiştir. Bu metod-
larda yara derinliği nisbeten fazla ve düzensizdir. Derin yaraların açılması fazla iş-
gücü sarfına ihtiyaç göstermektedir.

Ağaç gövdesi sathına yakın kısımlardaki reçine kanalları daha verimli ve reçi-
nenin akış sürati daha fazladır, Koruyucu bir reçinelik için yaraların sathi, fakat
yeknesak derinlikte açılması şarttır. Halbuki, bunu keser metodları temin edemez-
ler. Zira bu aletlerde yara derinliğini ayarlayarı bir tertibat mevcut değildir.

2. Keser metodlarında ve bu meyanda (Sofiko) metodunda, yara açmada aletle
bir işleme, yontma, bahis konusu olduğundan, işçiden maharet ve büyük bir müma-
rese istemektedir. Çalışma tarzı zaman alıcı, kaba ve günlük iş randımanı ise düşük
bulunmaktadır.
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3. Bu metodlarda, yara sathında reçine akışının düzensiz bulunması ve tama-
men açıkta cereyan etmesi, bir taraftan terebantin yağının buharlanması suretiyle
kalitenin bir mkitar düşmesine ve yer yer kuruyarak satıhta biriken bir kısım reçi-
nenin kazınmak suretiyle elde edilmesine lüzum göstermektedirki bu hal, ikinci bir
işçiliğin meydana gelmesine sebep olmaktadır.

4. Keser metodlarından Sofiko'da, reçine toplama kabı olarak madeni bir ka-
bın kullanılması, malzemesinin yerli olmaması, ısınarak fazla buharlanmaya sebe-
biyet vermesi, pasıanma neticesi reçinenin renk değiştirmek suretiyle evsafını boz-
ması sebeplerinden mahzurludur. Keza, bu nevi toplama kaplarının ağaç gövdesine
tesbiti için geniş ağızlı bir keski ile açılan oyuk da ekseri hallerde zarar husule ge-
tirmektedir.

5. Keser metodlariyle elde edilen reçine ekseriya Mazek'in çizgi metodu ile el-
de edilen reçineye nazaran daha fazla yabancı madde ihtiva etmekte ve kalitece
daha düşük bulunmaktadır.

Unversal rende kullanan Mazek çİzgi metodunun
sağladığı fa.ydalar

Avusturya'da son yıllarda yapılan ilmi araştırmalarla, koruyucu bir metod olan
ve Üniversal rende kullanan Mazek'in çizgi metodunun gövde odununun özelliklerine
hiç bir zarar yapmadığı ve bu özelliklerin reçine istihsaline tabı tutulmarnış ağaçlar-
da olduğu gibi tabii hallerini muhafaza ettiği tesbit edilmiştir. Kullanılan Universal
rendenin ayar tertibatını ha vi olması, diri odun içerisine sathi ve ancak 3-5 mm.
nüfuz etmesi, çizgilerin yeknesak bir derinlikte açılması, yara sathının düzgün
bulunması ve keskin rende gibi bir kesiş tarzı, gövdede cıralanmanın ilerlemesini ön-
ler. Bu metodda gövdede cıralanrna ancak birkaç milimetre derine gitmekte, çok
sathi ve yeknesak kalmaktadır. Yapılan denemelerde bu sathi tabaka hariç, gövde-
nin diğer kısımlarında reçine miktarı ve dağılışında bir değişikliğin meydana gelme-
diğ i ve aynen tabii halini muhafaza ettiği tesbit edilmiştir.

Açılan oluk şeklindeki çizgiler içerisinde kuruyan yeknesak bir reçine tabakası
ve diri odun içerisine ancak bir kaç milimetre nüfuz eden çıralarıma gövdede kabuk
yerine geçerek hava tesirlerine, kurumaya ve mantar enfeksiyonlarına karşı ağacı
korurlar. Yara sathı üzerinde, çizgiler arasında kalan ince şeritler ve keza yeknesak
bir şekilde kuruyan reçine tabakası, gövdede sathi kurumayı önleyerek yara sathın-
da çatlakların meydana gelmesine marıi olur. Böylece, çatlamalar husule gelmedi-
ğinden, ağaç mantar enfeksiyonları ve böcek tasallutundan korunmuş bulunmakta-
dır. Keza, keser metodlarında olduğu gibi geniş ağızlı keski kullanılmadığından, bu
şekildeki mekanik zararlar meydana gelmemektedir, Akıtma oluğu ve toplama ka-
bınm ağaç gövdesine tesbiti çok daha koruyucu bir şekilde cereyan etmektedir. Ağaç
deneme laboratuvarıarında yapılan teknolojik deneylerde, koruyucu metodla reçine
istihsalinden sonra gövde odunun özgül ağırlığı ve mukavemet özelliklerinde hiç bir
değişikliğin husule gelmediği ve reçine istihsal edilmemiş gövdelerin tamamen ayni
kaldığı ispat edilmiştir. Bundan başka, bu metod ile reçine istihsal edilen ağaç,
emprenye kabiliyetini de muhafaza etmektedir.

Böylece; odunun bütün tabii vasıfları korunmakta, değeri ve kullanış imkanları
üze'ı-inde bir değişiklik meydana getirilmemektedir.
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İstihsal tekniği bakımından metodun faydaları ise şunlardır:

Kullanılan üniversal rendede yara derinliğinin ayarlanması dolayısiyle yara aç-
manın işçinin ihtiyarma brrakilmıyaı-ak otomatik bir hal alması, ağaç için bir tah-
rip vasıtası olmaktan uzak oluşu, özel tertibat yardımıyle çizgilerin tamamen bir-
birine paralel açılması ve ağaç sathından azami faydalanmanın mümkün oluşu, ale-
tin kullanılmasının çok basit oluşu, keser ile çalışmada olduğu gibi bir maharete lü-
zum göstermemesi, yara açmada iş süratinin azami şekilde sağlanmış bulunmasıdır.
İşçi çok kısa bir zamanda çizgileri çekerek diğer ağaca koşar. Bu metodla arazinin
topografik durumu ve işçinin kabiliyetine göre günde 1500 - 2500 ağaçta yara aç-
mak mümkün olabilmektedir. Böylece, günlük iş verimi diğer reçine istihsal metod-
larına nazaran en yüksek dereceye çıkarılmış bulunmaktadır.

Üniversal rende ile açılan çizgide, reçine sağa sola sapmadan süratle çizgı ıçeri-
sinden akarak reçine toplama kabına ulaştığından. temizliğini ve kalitesini en iyi
bir şekilde muhafaza eder. Çizgi çekmede rendenin gövdeden keserek çıkardığı kı-
sım uzunca bir fiti! şeklinde olduğundan, reçine toplama kabı içerisine düşse dahi
ufalanmadığından reçineyi kirletmeden kolaylıkla çıkarılarak bertaraf edilebilir.

Düzenli bir akış dolayısiyle yara sathında fazla reçine birikintileri husule gel-
mez ve keser metodlarında olduğu gibi ikinci bir işçilik teşkil eden kazmtı reçine
istihsaline lüzüm kalmamaktadır.

Toplama kabı olarak kullanılan kilden yapılmış saksı, reçinenin vasıflarını da-
ha iyi muhafaza etmekte ve yerli sanatkarlarırruz tarafından ucuz ca imal edilebil-
mektedir.

Hülasa olarak koruyucu metodun faydaları aşağıda sıralanmıştır:
, .~

1. Bütün cam türlerinde gerek basit ve gerekse asit kullanmak suretiyle tatbik
edilebilmesi,

2. Kolay ve süratli çalışma, günlük iş randımanının yüksek oluşu,

3. Ağaç gövdesi sathından tasarruflu bir şekilde faydalanma,

4. Reçine istihsalinden sonra ağaç gövdesinin teknik özelliklerinin muhafaza
edilmesi, ağaç ve meşçere sağlığının korunması,

5. Yüksek bir reçine hasılatının elde edilmesi,

6. Reçinenin buharlanmasını ve yabancı maddelerle karışmasını imkan nis-
betinde önleyerek yüksek kaliteli bir reçine mahsülünün sağlanması.

Yukarda açıklanan, teoriden uzak ilmi araştırmalarla tesbit edilmiş bulunan hu-
suslar gözönünde tutulduğu takdirde, Orman ve ağaç malzemece fakir olan merrıle-
ketimizde koruyucu bir metodun ve bunların en mükemmeli olan (Mazek'in Üniver-
sal ren de kullanan çizgi metodu) nun tatbikinin gerektiği sonucuna varılmaktadır.

Kızılçam ormanlarıınızda kısmen gövde evsafı bozuk ağaçların bulunması ve
bunlardan II inci ve III üncü sınıf tomruk elde edilmesi, buralarda tahripkar reçine
metodlarının kullanılması için bir sebep teşkil edemez. Düzenli bir ormancılık ağaç
ham maddesi veya malzemesinin tabiattan havi olduğu teknolojik özellikleri bozmak
değil, bilakls tatbik edeceği fenni tedbirlerle bu özellikler üzerinde islah edici bir
roloynamak mecburiyetindedir.
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Keser metodlarının tatbikinden sonra bilhassa şok şeklmdek i kırvvatlere Karşı
mukavemeti yarı yarıya' inen, reçine yarası sathında meydana f,elen çatlamalar te-
-siriyle mantar enfeksiyonlarına ve çürüklüklere maruz kalan, derin çıralanmalardan
<fulayı bilhassa sıcak iklimierde fazla miktarda 'reçine ifrii:z eden bir malzemenin
ambalaj sanayiinde kullanılmasının zararsız olacağını iddia etmek uygun görülme-
mektedir. Kaldı ki, Sofiko metodunun memleketimizde çok kısa olan tatbikatı yu-
karda zikredilen rnahzurlarırı ortaya çıkması için kafi değildir. Mesela, Türkiye'de
Ormandan fabrikaya geldiği zaman ekseriya ardaklanmış durumda bulunan tomruk-
lardan kont.rplak sanayiimiz kontrplak imal etmekte ve bu tomrukları kullanmak
zaruretinde kalmaktadır. Fakat bu keyfiyet, elde olunan randıman ve korıtrplakla-
rımızın vasıfları üzerinde menfi tesirler meydana getirmektedir. .Fenni ormancılıkta
asılolan, bütün kullarıış yerlerine tabii vasıfları tam bir şekilde muhafaza edilmiş
ham madde vermektir.

Reçine verimi meselesine gelince:

Sofiko metodunun Mazek çizgi metoduna nazaran daha yüksek bir reçine verimi
sağlıyacağı iddiası da i1me ve tatbikata uymamaktadır, Sofiko metodunun memleke-
timiz Kızılçamlannda ki kısa tatbikatında ağaç başına ortalama olarak takriben
1 Kilogram reçine alındığı bir vakiadır. Halbuki, Mazek'in geniş ağızlı rende ile
tatbik edilen çizgi metodunda, İzmir'in Kemalpaşa Bölgesi Karabel ormanıarında
yapılan denemelerde ağaç başına ortalama 3 Kilograma yakın reçine elde olun-
muştur.

Mazek metodunun memleketimizdeki tatbikatında verimi düşüriicü esaslı fak-
törler şunlardır:

1. İşçilerin kafi derecede yetişkin bulunmamaları ve tam bir şek ilde işe ehil
'Olmamaları dolayısiyle, usulün tatbikatı bir çok hatülarla yüklü bulunmak tadı rL'Bu-
nu gidermek için işçileri kısa devreli fakat sistemli bir yetiştirmeye tabi tutmak
gerekmektedir. Memleketimizde bu konu henüz esaslı bir şekilde ele alınmış bulun-
mamaktadır. Yetişme işi tam bir şekilde yapıldıktan sonra reçine işletmelerinde sıkı
ve esaslı korıtrollaı-la hataların yerinde görülerek tashihi icap etmektedir.

2. Kanaatimizee çam ormanlarımızda Mazek'in iki taraflı çizgi açan tam yara
şekli esas teşkil etmelidir. Bir taraflı, yarım yara şekli arız! olup, ancak fazla oluk-
lu ve çift taraflı yara açmaya imkan olmayan istisnai hallerde tatbik edilebilir. Bu
hallerde de, iki ayrı yarım yara tatbik etmek ve ortada bir kabuk şeridi bırakmak
suretiyle verimi arttırmak mümkündür. Usulün genelolaraK yarım yara şeklinde
tatbikine gidilmesi reçine verimini lüzumsuz yere azalttığı gibi, Işçll+ğ i ve maliyeti
de arttırmaktadır. Mazekin Üniversal rende kullanan çizgi metodunda, ağaç başına
gelen bir işçinin tek taraflı çizgiyi çektikten sonra mukabil taraftaki çizgiyi de çek-
mesi bir an meselesi olup, her iki çizgiyi de gayet kısa bir zamanda açabilmektedir.
Yarım yara açma ayni zamanda ağacı lüzümsüz yere oyalarnakta ve ağaç başında
mukabil taraftaki çizgilerin açılması için sonradan ikinci bir işçiliğin doğmasına se-
bebiyet vermektedir.

Son zamanlarda, Amerikada. Amerikan çarnlarmda yapılan araştu-rnalar. göv-
denin yalnız bir yönünde yara açmak suretiyle reçine elde etmede hacim bakırnın-
dan %25, gövdenin iki mukabil yönünden reçine istihsalmde ise o/r 50 bil' odun artımı
'kaybı husule geldiğini ortaya koymuş bulunmaktadır. Bu duruma göre, yarım yara
açmak suretiyle ağaçtaki istihsal müddetinin uzatılması, bu müddet zarfındaki odun
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artımı kaybı bakımından mahzurlu görülmektedir. Bundan dolayıdır ki, mesela Ame-
rika'da reçine istihsali kesimden evvel 4-6 yıl gibi nisbeten kısa bir zaman devam
ettirilmektedir. Binaenaleyh, Silviküıtürel tedbirlerle meşçerenin gençleştiriJmesini
emniyet altına alarak, bir ağacı fazla uzun devreli istihsalle oyalamaksızın çift ta-
raflı tam yara açarak reçine istihsal etmek, ana mahsul odunun reçine ile birlikte,
olarak iktisadi bir şekilde elde edilmesi için en uygun yoldur.
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